
НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ  
УНИВЕРСИТЕТ «КЫРГЫЗСКИЙ 

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ  
имени М. РЫСКУЛБЕКОВА»

НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ  
ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ (НИИЭк)

720071, Кыргыз Республикасы, Бишкек ш., 720071, Кыргызская Республика, г.Бишкек,
Чуй проспекта,265-а, т/ф:(0312) 64 62 99 проспект Чуй,265-а, т/ф: (0312) 64 62 99

e-mail: сег49@, mail.ru e-mail: сег49(®,mail.ru
э/с: 4402051101003941, Ленин РКБ, р/с: 4402051101003941, Ленинский РОК,

БИК 440205, ОКПО 03537551 БИК 440205, ОКПО 03537551
ИСН 00104199710151 ИНН 00104199710151

от « / 4",, d j  2023 г.

Приказ"

На основании Устава Научно-исследовательского института экономики при 
Научно-исследовательском университете «Кыргызский экономический 
университет им. М.Рыскулбекова» и Положения об Ученом совете Научно- 
исследовательского института экономики при Научно-исследовательском 
университете «Кыргызский экономический университет им. М.Рыскулбекова»

Приказываю:
Утвердить Ученый совет Научно-исследовательского института экономики в 

следующем составе:

1. Баетов Батыркул Исаевич - директор, председатель Ученого совета, д.э.н., 
профессор;

2. Истамов Болотбек Сапарович -  заместитель директора, заместитель 
председателя Ученого совета;

3. Абдыжапарова Гульнара Самийбековна - ученый секретарь, секретарь 
Ученого совета, к.э.н.;

4. Атышев Кобогон Атышевич - главный научный сотрудник Отдела 
региональных исследований, д.э.н., профессор;

5. Джаманкулов Анаркан Самарович -  заведующий Отделом реального 
сектора, к.э.н.; профессор;

6. Джумабаев Калиль Джумабаевич - главный научный сотрудник Отдела 
региональных исследований, д.э.н., профессор;

7. Джунушалиев Туратбек Шаршенкулович -  главный научный сотрудник 
Отдела реального сектора;

8. Долотбакова Аида Кенешевна -  заведующая Отделом региональных 
исследований, к.э.н.;

9. Жапаров Гурас Дурболонович -  ведущий научный сотрудник Отдела 
финансового анализа, д.э.н., профессор;

«М. РЫСКУЛБЕКОВ атындагы 
КЫРГЫЗ ЭКОНОМ ИКАЛЫК 
УНИВЕРСИТЕТИ» ИЛИМИЙ  
И З И Л Д 0 0  УНИВЕРСИТЕТИ

э к о н о м и к а  илимий изилдее
ИНСТИТУТУ (ЭкИИИ)

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5488&m=db


Ю.Жумабаев Жамалгазы Жумабаевич -  ведущий научный сотрудник Отдела 
реального сектора;

11. Кубатова Кулира Идрисовна -  заведующая Отделом социальной экономики;
12. Куленбекова Жылдыз Кырманчиевну -  заведующая Отделом финансового 

сектора;
13. Орозонова Азык Абдыкасымовна -  заведующая Отделом внешнеэкономи­

ческой деятельности, к.э.н.

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5488&m=db



